[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Семидесятое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 16.12.2009г. № 273
              г.Троицк
О внесении изменений в городскую целевую программу по реализации национального проекта «Образование» в городе Троицке на 2009 год
       В целях эффективного освоения денежных средств, предусмотренных на реализацию городской целевой программы по реализации национального проекта «Образование» в городе Троицке на 2009 год,
Собрание депутатов города Троицка  Решает:
1. Внести в городскую целевую программу по реализации национального проекта «Образование» в городе Троицке на 2009 год, принятую  решением Собрания депутатов города Троицка №5 от 28.01.2009 года (в редакции решений Собрания депутатов города Троицка от 15.04.2009 года №57, от 24.06.2009 года №128, от 26.08.2009 года №180, от 21.10.2009 года №232), следующие изменения:

1) в разделе 4 «Система программных мероприятий»:

· в подразделе 4  пункт 4.3 и строку ИТОГО по подразделу 4 изложить в новой редакции:
	«
	4. Совершенствование форм воспитания в образовательном процессе

	№п/п
	Мероприятия
	Исполнители/ бюджето-получатели
	Сроки выполнения
	Финансирование

(тыс. рублей) *

	Городской бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	4.3
	Организация направ-

ления финансовых

средств на дополни-тельное вознаграж-дение за классное руководство
	МУ «Комитет

по образованию администрации города Троицка»
	2009 год

	-

	5307,0

	ИТОГО по подразделу 4:

	2009 год
	55,0
	-
	5307,0
	»;

· в подразделе 7  пункты 7.8, 7.9 и строку ИТОГО по подразделу 7 изложить в новой редакции:
	«
	7. Государственная поддержка педагогических работников

	7.8
	Обеспечение выплаты денежного поощрения:

- лучшим учителям общеобразовательных учреждений - победителям конкурсного отбора (из средств федерального бюджета и областного бюджета)
	МУ «Комитет по образованию администрации города Троицка»
	2009 год
	-
	68,97

	7.9
	Обеспечение выплаты ежемесячной надбавки в размере 40% к зарплате молодым специалистам образовательных учреждений
	МУ «Комитет по образованию администрации города Троицка»
	2009 год
	-
	703,5

	ИТОГО по подразделу 7:

	2009 год
	630,83
	772,47
	-

	ВСЕГО по разделу IV:

*Кроме того за счёт остатков средств на 01.01.2009 года

	2009 год
	3988,0
	772,47

207,552
	5307,0
	».

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.) и по социальной политике (Корец С.А.).

Председатель Собрания

депутатов города Троицка                                                        И.А. Разумовский

_1117865226.bin